
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI TRINITA’ 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TECNICO 

NUMERO 47 DEL 03/07/2017 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA MATERIALE EDILE DI 

CONSUMO PER INTERVENTI IN ECONOMIA DA 

PARTE DEL PERSONALE DIPENDENTE DEL SETTORE 

TECNICO MANUTENTIVO - IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Considerato che occorre provvedere alla realizzazione di un tratto di recinzione con pannelli in 

plastica, per la delimitazione del piazzale antistante la palestra comunale e consentire un miglior 

accesso alla struttura adiacente adibita a micro nido, nonché alla pavimentazione di una porzione di 

area antistante il bocciodromo comunale con materiale in pietra a spacco, mediante l’intervento in 

economia del personale dipendente del servizio tecnico manutentivo e l’affidamento a ditta 

specializzata nel settore della fornitura del materiale edile di consumo; 

Sentita la ditta MACCAGNO di Sant’Albano Stura, che si è dichiarata disponibile ad effettuare la 

fornitura di materiale edile di consumo, per l’importo pari a € 559,86 oltre IVA e così per 

complessivi € 683,03, 

Ritenuto assumere adeguato impegno di spesa; 

Visto il D.L. 06/07/2012 n. 95 convertito in Legge 07/08/2012 n. 135 ai sensi del quale le 

amministrazioni pubbliche, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della P.A. ovvero ad 

altri mercati elettronici istituiti ai sensi del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi di 

importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

Dato atto che alcune tipologie di bene/servizio non sono ancora presenti sul MEPA; 

Rilevato inoltre che è stato modificato il comma 450 della  Legge n. 296/2006 ponendo un limite 

minimo di 1.000 euro per l’importo dei beni e servizi da acquistare per i quali vige l’obbligo di 

ricorso al MEPA; 

Preso atto che per le forniture di cui sopra si è già provveduto a richiedere e ottenere l’assegnazione 

del seguente codice CIG: ZEB1F500B0; 

Valutati equi i prezzi praticati e ritenuto opportuno provvedere all’impegno di spesa ed 

all’affidamento dell’intervento di cui sopra; 

Visto l’apposito stanziamento di bilancio; 

Visto il «Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi»; 

Visto il «Regolamento di contabilità»; 

Visto il D.Lvo n. 267/2000 e il D.Lgs 118/2011; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 08/03/2017 di approvazione del 

bilancio di previsione 2017/2019; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 

 

Di affidare alla Ditta MACCAGNO, con sede in Sant’Albano Stura, la fornitura di materiale edile 

di consumo per i lavori in economia presso la palestra e la bocciofila, realizzati dal personale 

dipendente del servizio tecnico manutentivo, al prezzo complessivo pari a € 683,03 compresa IVA. 

 

Di dare atto che la spesa viene impegnata imputandola al cap. 7830/1/1  codifica U.2.02.01.09.016 

– gestione competenza – bilancio di previsione 2017/2019, che presenta adeguata disponibilità. 

 

Di dare atto che l’esigibilità della spesa effettuata è prevista nel corso del 2017. 

 

Trinità, lì 03/07/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to: ZUCCO Ernesta 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

[ ] Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante 

la  copertura finanziaria. 

[X] VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente  

determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa indicati, ai sensi dell'art.151, 

comma 4 del TUEL del 18.08.2000. 

 

 
Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

MACCAGNO S.N.C. C 2017 227 06012 7830 1 1 683,03 

 

Trinità, lì 03/07/2017 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: MELLANO Elena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune con decorrenza dal 

17/07/2017 al 01/08/2017 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 

267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Trinità, li 17/07/2017 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MANZONE Dr. GIANLUIGI 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla legge. 

Trinità, lì 17/07/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

MANZONE Dr. GIANLUIGI 

 

 


